



Förhandlingar med Mellersta Österbottens välfärdsområde

Tid: 17.11.2023

Plats: Mötesrum Paja, Mariegatan 9, Helsingfors

Områdets representanter

Sari Innanen, ordförande för områdesstyrelsen
Minna Korhikoski-Västi, välfärdsområdesdirektör
Katja Virta, chefsöverläkare
Piia Kurikkala, ledande överskötare
Tarja Oikarinen-Nybacka, socialdirektör
Marko Hottinen, räddningsdirektör
Jaana Sandström, personaldirektör
Helinä Saarela, ekonomidirektör
Eija Kellokoski-Kari, utvecklingsdirektör

Ordförande

Kari Hakari, avdelningschef, social- och hälsovårdsministeriet, ordförande
Kimmo Kohvakka, räddningsöverdirektör, inrikesministeriet, viceordförande

Statsrådets representanter

Annakaisa Iivari, direktör, social- och hälsovårdsministeriet
Tiina Snellman, konsultativ tjänsteman, inrikesministeriet
Antto Korhonen, konsultativ tjänsteman, finansministeriet
Virpi Vuorinen, budgetråd, finansministeriet
Tuulikki Louet-Lehtoniemi, utvärderingschef, Institutet för hälsa och välfärd
Jussi Herranen, räddningsöverinspektör, regionförvaltningsverket
Jussi Lind, specialsakkunnig, social- och hälsovårdsministeriet (sakkunnigsekreterare)

1. Mötet öppnas

Ordförandena avdelningschef Kari Hakari och räddningsöverdirektör Kimmo Kohvakka öppnade mötet klockan 10.00.

2. Konstaterande av deltagarna, presentation och godkännande av ärendelistan

Beslutsförslag: Deltagarna konstateras, kort presentation och ärendelistan godkänns utan ändringar.

Beslut: Konstaterades i enlighet med föredragningslistan.



3. Regeringsprogrammet

3.1 Riktlinjer i regeringsprogrammet

Servicereformen

Servicereformen är en reform av social- och hälsovårdens innehåll. Ett centralt syfte med reformen är att stödja genomförandet av områdenas reformprogram och säkerställa att områdenas ekonomiska och operativa mål uppnås.

Brådskande mål som gäller räddningsväsendet i regeringsprogrammet

Ett nationellt projekt för att förbättra arbetssäkerheten inleds inom räddningsbranschen. Särskild uppmärksamhet fästs vid välbefinnandet i arbetet inom räddningsbranschen.

Samordning av styrningen

Syftet med samordningen av styrningen är att uppnå målen för reformen: att trygga jämlika tjänster, dämpa kostnadsökningen och främja kostnadsnyttoeffekten. Det ska föreskrivas att finansministeriet har uppgiften att samordna styrningen av välfärdsområdena, och finansministeriets resurser ska stärkas. Under ledning av finansministeriet ska social- och hälsovårdsministeriet, inrikesministeriet och finansministeriet samt andra myndigheter följa upp och utvärdera välfärdsområdenas verksamhet med avseende på verkningfullhet, resursanvändning och resultat.

Områdets allmänna översikt och observationer om regeringsprogrammet

Områdets allmänna översikt och synpunkter på regeringsprogrammet i dess helhet, inte föredragning av förändringsprogrammen. (I bilaga 2).

Beslutsförslag: Genomgång av regeringsprogrammets centrala riktlinjer för välfärdsområdena och det allmänna läget i området.

Beslut: Godkändes i enlighet med beslutsförslaget. I den allmänna diskussionen konstaterades vikten av ministeriernas parallella styrning med tanke på beredskapen och hanteringen av störningssituationer.

4. Läget i området – genomförandet av tjänsterna och det ekonomiska läget

4.1 Välfärdsområdets lägesbilsrapport och expertbedömningar

Genomgång av observationer om läget i området utifrån bakgrundsmaterialet och lägesbilsanalysen. De centrala markeringarna i välfärdsområdets lägesbilsrapport och expertbedömningarna beskrivs i bilaga 3.

4.2 Områdets förändrings- och reformprogram

I respektive område styrs reformarbetet av områdets förändrings- och/eller reformprogram. Området lägger fram de centrala målen och tidsplanen för sitt program. Områdets förändrings- och reformprogram i dess helhet finns i bilaga 4.



4.3 Områdets egen markering (särskilda frågor som gäller social- och hälsovården samt räddningsväsendet)

Områdets egen markering utgörs av situationen inom räddningsväsendet, där resurserna är starkt oförenliga med kravet på verksamhetens servicenivå.

Områdets egen markering finns i bilaga 5.

Beslutsförslag: Genomgång av läget i området samt centrala utmaningar. Målen och tidsplanen för genomförandet av områdets förändringsprogram.

Beslut: Godkändes i enlighet med beslutsförslaget.

5. Slutsatser

5.1 Gemensam syn på läget i området (förhandlingarna)

Baserat på förhandlingarna skapas en gemensam syn på läget i området. En överenskommelse om denna punkt träffas i förhandlingarna med områdets representanter. Centrala frågor och observationer antecknas.

Beslutsförslag: Ordförande lägger fram ett beslutsförslag under mötet.

Beslut:

Det konstaterades att en gemensam lägesbild av läget i Mellersta Österbottens välfärdsområde har skapats under förhandlingarna. Områdets förändringsprogram är konkret och trovärdigt, och det innehåller åtgärder på både kort och lång sikt. Målen har även satts upp på en tillräckligt konkret nivå. Riskerna identifierades också exempelvis i fråga om de digitala tjänsterna, som utöver tid och en kulturförändring dessutom kräver nationella lösningar. Det konstaterades att personalläget föranleder risker, vilket kräver konstant uppmärksamhet. Det konstaterades också att det utöver utvecklingen av de digitala tjänsterna krävs ytterligare utveckling av de mobila tjänsterna.

5.2 Inverkan på social- och hälsovårdsministeriets och inrikesministeriets redogörelser

Eventuella ändringar i redogörelserna som förhandlingarna medfört antecknas.

Beslutsförslag: Ordförande lägger fram ett beslutsförslag under mötet

Beslut: Det konstaterades att redogörelserna inte påverkas.

5.3 Statsrådets åtgärdsrekommendationer

Förslag till statsrådets åtgärdsrekommendationer för välfärdsområdet:

Finansministeriets och social- och hälsovårdsministeriets åtgärdsrekommendationer:



1. Området ska målmedvetet fortsätta att reformera sin verksamhet och sina tjänster samt att balansera sin ekonomi.
2. Området ska förenkla servicestrukturen och servicenätet ytterligare samt utöka användningen av digitala tjänster.
3. Området ska identifiera, planera och verkställa nödvändiga åtgärder för att minska anlitandet av inhyrd arbetskraft.
4. Området ska påskynda och stärka samarbetet inom samarbetsområdet.

Inrikesministeriets åtgärdsrekommendationer:

5. Området ska fortsätta att reformera verksamheten.
6. Antalet olyckor ska minskas effektivt och antalet eldsvådor ska halveras före 2030. I arbetet med att förebygga olyckor ska välfärdsområdena fästa uppmärksamhet vid att förbättra kvaliteten och verkningsfullheten.
7. Välfärdsområdena ska förbättra aktionsberedskapen i regionen så att den motsvarar riskerna i verksamhetsmiljön.
8. Välfärdsområdenas räddningsväsenden ska säkerställa att de resurser och det kunnande som anvisats befolkningsskyddsberedskapen är tillräckliga och inriktas på genomförandet av lagstadgade uppgifter.
9. Välfärdsområdena ska fästa särskild uppmärksamhet vid välbefinnandet i arbetet och arbets säkerheten vid räddningsverken.

Beslutsförslag: De föreslagna åtgärdsrekommendationerna ges

Beslut: Beslutsförslaget godkändes.

5.4 Överenskommelse om fortsatta åtgärder

Man kommer tillsammans överens om fortsatta åtgärder och omständigheter som eventuellt ska följas upp samt om en tidsplan och metoder för uppföljningen.

Beslutsförslag: Ordförande lägger fram ett förslag till omständigheter som ska följas upp under mötet.

Beslut: Genomförandet av åtgärdsrekommendationerna följs upp i enlighet med 24 § i lagen om ordnande av social- och hälsovård och 10 § i lagen om ordnande av räddningsväsendet. Uppföljningen görs i samband med välfärdsområdets årliga rapport, social- och hälsovårdsministeriets och inrikesministeriets redogörelser, expertutvärderingar av Institutet för hälsa och välfärd, regionförvaltningsverkets expertbedömningar samt ministeriernas och välfärdsområdenas årliga förhandlingar.



5 Mötet avslutas

En responsblankett skickas till deltagarna inom en vecka.

Ordförandena Kari Hakari och Kimmo Kohvakka avslutade förhandlingarna kl. 10.04.

Kari Hakari

Avdelningschef

Social- och hälsovårdsministeriet

Kimmo Kohvakka

Räddningsöverdirektör

Inrikesministeriet

Katja Virta

Tf. direktör för välfärdsområdet

Mellersta Österbottens välfärdsområde



Bilagor

Bilaga 1: Förhandlingarnas presentationsmaterial

Bilaga 2: Det allmänna läget i området

Bilaga 3: De centrala markeringarna i välfärdsområdets lägesbildsrapport och expertbedömningarna

Bilaga 4: Områdets förändringsprogram i dess helhet

Bilaga 5: Områdets separata markering

Bilaga 6: Statsrådets åtgärdsrekommendationer

Bakgrundsmaterial för förhandlingarna:

Välfärdsområdets rapport om det ekonomiska läget inom social- och hälsovården samt i välfärdsområdet
Ordnanande av social- och hälsovård i välfärdsområdet, expertutvärdering av Institutet för hälsa och välfärd

Räddningsväsendet i välfärdsområdet, expertutvärdering av regionförvaltningsverket

Rapport från regionförvaltningsverket om jämlikt genomförande av social- och hälsovården i välfärdsområdet

Ordnanande av social- och hälsovård inom ett samarbetsområde, expertutvärdering av Institutet för hälsa och välfärd

Ordnanande av social- och hälsovård, riksomfattande expertutvärdering av Institutet för hälsa och välfärd

Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården
Valviras riksomfattande utredning av sina egna tillsynsobservationer angående social- och hälsovården

Regionförvaltningsverkets riksomfattande expertbedömning av räddningsväsendets service

Social- och hälsovårdsministeriets årliga redogörelse – utkast

Inrikesministeriets årliga redogörelse

VN/22236/2023-STM-33

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons:

Hakari Kari 913129191

2024-03-07

KOHVAKKA KIMMO 91260243T

2024-03-11